ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebasti ão, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Te l. (084) 3475-0002
CNPJ. I0.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 051/2022

EMENTA: Solicita ao Poder Executivo
Municipal a construção de uma Rodoviária e que esta
seja denominada de Álvaro Soares dos Santos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita ao Poder Executivo Municipal a construção de uma

Rodoviária e que esta seja denominada de Álvaro Soares dos Santos.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura é para fins de beneficiar nossa população e povo em

geral que por aqui passa com a referida rodoviária, tendo em vista que o município

disporá de um local adequado para se deslocar e nada mais justo que prestarmos essa

homenagem a Álvaro mais conhecido como Nego que tanto prestou serviço ao nosso

povo e o da nossa região com viagens a Natal.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2022.